

**IP Compania "Teleradio-
Moldova"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrări de reparație a garajului din șos. Hîncești 64 mun. Chișinău (repetat)**

Valoarea de deviz 84 955 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	50,000	10,750 10,500	537,500 525,000
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	116,400	21,500 20,250	2 502,600 2 357,100
3	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	116,400	263,677 172,500	30 692,025 20 079,000
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Supraton Lux-Biocid" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	116,400	16,225 9,000	1 888,590 1 047,600
5	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	116,400	65,705 41,250	7 648,070 4 801,500
6	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	11,500	358,112 134,250	4 118,288 1 543,875
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15	m2	50,000	71,750 45,000	3 587,500 2 250,000

1	2	3	4	5	6	7
		zile (120 ore)				
8	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,000	41,250 41,250	123,750 123,750
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,000	42,400 0,000	127,200 0,000

	Total	lei	51 226
	Asigurari sociale	24,00 %	7 855
	Transport	7,00 %	1 212
	Total	100,00 +	60 293
	Cheltuieli de regie	14,00 %	8 442
	Total	100,00 +	68 735
	Beneficiu	3,00 %	2 062
	Total	100,00 +	70 797
	TVA	20,00 %	14 158
	Total deviz: Inclisiv salariu		84 955
			32 729

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Borderou de resurse

Lucrări de reparație a garajului din șos. Hîncești 64 mun. Chișinău (repetat)

Intocmit in prețuri curente 05.07.2023

Valoarea de deviz 84 955 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	206,028	75,00	15 452,100
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	40,740	75,00	3 055,500
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,000	75,00	2 250,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	64,020	75,00	4 801,500
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,968	75,00	1 047,600
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,500	75,00	337,500
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,650	75,00	123,750
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,880	75,00	4 116,000
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,585	75,00	1 543,875
Total manopera						32 729

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,820	5,00	29,100
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,025	4 150,00	103,750
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,025	4 150,00	103,750
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,005	4 150,00	20,750
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,020	4 150,00	83,000
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	232,300	0,15	34,845
7.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	87,300	32,00	2 793,600
8.	24302261000001	Fuga	kg	6,388	45,00	287,460
9.	2430226101010	Grund cu quart "Supraton -Lux Biocid"	kg	23,280	35,00	814,800
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,820	2,50	14,550
11.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,847	175,00	2 073,225
12.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,582	1 300,00	756,600
13.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,164	1 300,00	1 513,200
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,979	1 300,00	2 572,700
15.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	29,038	6,00	174,228
16.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	273,540	16,00	4 376,640
17.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,492	30,00	104,760
18.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,820	30,00	174,600
19.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	44,232	25,00	1 105,800
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,750	35,00	26,250
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,286	20,00	125,720
22.	4100126202818	Apa	m3	0,012	20,00	0,240
23.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,820	4,50	26,190
Total materiale de constructii						17 316

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	500,000	2,00	1 000,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,664	25,00	41,600
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,452	25,00	11,300
4.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,092	20,00	1,840
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	400,00	127,200
Total utilaje de construcții						1 181

Total	lei	51 226
Asigurari sociale	24,00 %	7 855
Transport	7,00 %	1 212
Total	100,00 +	60 293
Cheltuieli de regie	14,00 %	8 442
Total	100,00 +	68 735
Beneficiu	3,00 %	2 062
Total	100,00 +	70 797
TVA	20,00 %	14 158

Total de viz:**84 955**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a garajului din
șos. Hîncești 64 mun. Chișinău (repetat)

Investitor IP Compania
„Teleradio-Moldova”

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			10,750
						10,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,750
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,500
						20,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	75,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
3	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			263,677
						172,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	75,00	123,750
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	75,00	26,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 300,00	22,102
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 300,00	6,500
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 300,00	13,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	30,00	0,900
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,00	9,500
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,00	37,600
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,075
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Supraton Lux-Biocid" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,225
						9,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,000
	2430226101010	Grund cu quart "Supraton -Lux Biocid"	kg	0,2000	35,00	7,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
5	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			65,705
						41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	32,00	24,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,50	0,125
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
6	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastru si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2			358,112
						134,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	75,00	134,250
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	175,00	180,280
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	6,00	15,150
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	45,00	24,997
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,030
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,021

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	25,00	0,224
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	20,00	0,160
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			71,750 45,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	75,00	45,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 150,00	2,075
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 150,00	0,415
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 150,00	2,075
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 150,00	1,660
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	35,00	0,525
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	2,00	20,000
8	TR11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			41,250 41,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	75,00	41,250
9	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.